licet superare. — Gigantum opera ad Moliones filios spectant. Moliono enim duos filios, Otum et Ephialten peperit, qui unoquoque anno cubitum unum in altitudinem, unam palmam in latitudinem crescebant, indeque altos spiritus sumebant; nam Ossa Atho imponere conati, diis ipsis bellum inferre presumebant. Sunt autem Ossa et Athos montes Thraciæ, quos alium alii imponere tentantes inde in cœlum ipsum ascensuri, ut putabant, fulmine tacti perierunt, testante fabula. Hæcce igitur Gregorius a gigantibus peracta esse ait in montibus; sed audaciæ pœnam fulmine tacti dederunt. Utinam sepulcrorum violatores simile iudicium maneret!

Antiquorum quidam regum tumulam sibi construxit et, quæcunque posset ratione, illum auro plenum esse famam divulgavit. Id autem fecit ut avaritiam ejus qui illud ob aurum aperire auderet, reprimeret. Inscriptum autem erat: Non nisi avarus tumulos aperit. — Cyrus rex, ad quem fama erat perlata, aurum sitiens, sepulcrum aperuit. Cum autem nihil eorum quæ speraverat, invenisset, excepta inscriptione memorata, quæ ipsius avaritiam perstringebat, ab omnibus avarus est habitus.

Hanc historiam in tert. carm. narravimus; est autem de Hercule Buthæna, de Theodamante colone et de Dryopibus.

Rursus de iis loquitur quæ hominibus mirabilia videntur, et sepulcrorum violatorem accusat, quod, spreto aliorum de se iudicio, sepulcrum aperuerit. In infernum descendit Pirithous cognomine ἄπυγος. Cum enim Proserpinam liberaturus in Orco esset, saxis quibus insederat adhesit, et cum Hercules eum inde avelleret, nates in saxis pependērunt, unde nomen. Fabula de cane tricripite narrat, portas inferni custodiente; hic ingredientibus in orcum causa blanditur, exeuntes vero crudeliter devorat. Hercules descendens, ut Pirithouo auxiliaretur, Cerberum obruncavit. — Quandoquidem de Pirithou locuti sumus, ἄπυγον eum nominantes, reminiscendum est, Pirithou sine clunibus esse, quæ Herculi nigrae sunt. De duobus enim sermo est fratribus circa omnia et ubique injuste agentibus. Passalo et Aclomone. Vocabantur quoque Cecropes ob indolis duritatem, ut ait Dios commentator. Horum mater, Temnonis nomine, cum filiorum male facta in terris vidisset, eos monuit caverent ne in Herculem inciderent. Quondam ubi Hercules sub arbore cubans dormiret atque arma ejus in herba jacerent, illi prope accedentes capere ea

(1) Apud Murator. epigr. 173 [nunc 84, ed. nov. p. 1197].

(2) Apud Murator. epigr. 176 [nunc 87, ed. nov.

p. 1199].

(3) Apud Murator. epigr. 177 [nunc 88, ed. nov. ibid.]